
Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

João Pessoa, 12 a 18 maio de 2013    *    n° 1372    *    Pág. 001/08

CÂMARA MUNICIPAL

SEMANÁRIO OFICIAL
PORTARIA Nº 151/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento
Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR RAYANNA REBECA DIAS DA SILVA, matrícula 0013335,
do Cargo Comissionado de ASSESSOR DE IMPRENSA – DSAL – 1;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de março de 2013.

João Pessoa, 09 de abril de 2013.

EDIÇÃO ESPECIAL

PORTARIA Nº 152/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno e de acordo com o Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E
ainda, combinado com o Art. 3º da Lei Nº 8.468/1997 e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – CANCELAR Gratificação de Atividade Especial – GAE, da servidora
abaixo relacionada, em Cargo Comissionado dessa Casa Legislativa:

MATRÍCULA NOME CARGO

0013335 RAYANNA REBECA DIAS DA SILVA ASSESSOR DE IMPRENSA – DSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 01 de março de 2013.

João Pessoa, 09 de abril de 2013.

PORTARIA Nº 153/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Promoção Funcional à servidora MARIA DE LOURDES DE SOUZA

ALMEIDA, matricula 0009121, ocupante do Cargo Efetivo de Técnico Legislativo, para o Nível I

da Classe “D” da Tabela II do Anexo IV da Lei 11.388/2008.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 12 de abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio de 2013.

PORTARIA Nº 154/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Promoção Funcional ao servidor MARCOS ANTONIO VIANA DE

OLIVEIRA, matricula 0009069, ocupante do Cargo Efetivo de Técnico Legislativo, para o Nível

I da Classe “D” da Tabela II do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 13 de maio de 2013.

João Pessoa, 14 de maio de 2013.



Pág. 002/08    *    n° 1372    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 13 a 18 maio de 2013

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Rodrigo de Sousa Soares

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Victor Luiz

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

PORTARIA Nº 155/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Progressão Funcional ao servidor ELIAS FELIX DO NASCIMENTO,

matricula 0009132, ocupante do Cargo Efetivo de Técnico Legislativo, para o Nível II da Classe

“D” da Tabela II do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 09 de maio de 2013.

João Pessoa, 14 de maio de 2013.

PORTARIA Nº 156/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Progressão Funcional à servidora RIVAILDA VIEIRA BATISTA,

matricula 0009137, ocupante do Cargo Efetivo de Consultor Técnico, para o Nível II da Classe

“D” da Tabela III do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 25 de abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio de 2013.

PORTARIA Nº 157/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR DAYSIELLE RAMOS DE LIRA, matrícula 0013000, ocupante
do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de maio de 2013.

João Pessoa, 14 de maio de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 158/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR DANIELE SANTANA DA SILVA, matrícula 0013404, ocupante do
Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de maio de 2013.

João Pessoa, 14 de maio de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1372    *    Pág. 003/08João Pessoa, 13 a 18 maio de 2013

PORTARIA Nº 159/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR ALEXSANDRA PESSOA DA SILVA, matrícula 0013405, ocupante
do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de maio de 2013.

João Pessoa, 14 de maio de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA N° 160/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei n° 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E :

Art. 1o - CONCEDER, Promoção Funcional ao servidor WALTER LUIZ BANDEIRA

ALVES, matricula 0009090, ocupante do Cargo Efetivo de Médico, para o Nível I da Classe

“E” da Tabela III do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 14 de março de 2013.
João Pessoa, 14 de maio de 2013.

PORTARIA N° 161/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei n° 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de

João Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da

Procuradoria Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E :

Art. 1o - CONCEDER, Progressão Funcional à servidora GUILHERMINA DE LIMA

XAVIER, matricula 0009102, ocupante do Cargo Efetivo de Consultor Técnico, para o

Nível III da Classe “C” da Tabela II do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 19 de março de 2013.
João Pessoa, 14 de maio de 2013.

PORTARIA N° 162/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e de
acordo com o Art. 20, inciso IV, do referido diploma. E ainda, combinado com o Art. 3o da
Lei N° 8.468/1997 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1o - CONCEDER, Gratificação de Atividade Especial - GAE, ao servidor ocupante do
Cargo Efetivo, abaixo relacionado, dessa Casa Legislativa:

Matricula Nome Cargo

0012983 SHEINE GAUDENCIO BORBA ATAIDE OPERADOR DE AUDIO

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a partir de 01 de abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio de 2013.

PORTARIA N° 163/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1o- EXONERAR FREDERICO JORGE DE BRITO PEREIRA GUIMARÃES,
matrícula 0013162, do Cargo Comissionado de COORDENADOR DE PROJETOS
ESPECIAIS DA ESCOLA LEGISLATIVA - DSAL - 2;

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio de 2013.

PORTARIA N° 164/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1o- EXONERAR MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE FIGUEIREDO,
matrícula 0012807, do Cargo Comissionado de ASSESSOR DA OUVIDORIA- CSAL-1;

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio de 2013.



Pág. 004/08    *    n° 1372    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 13 a 18 maio de 2013

PORTARIA N° 165/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1o- NOMEAR CLAUDYA EMANUELLE PESSOA JUVINO, matrícula 0013398, para
exercer o Cargo Comissionado de ASSESSOR DA OUVIDORIA - CSAL - 1, servindo-lhe
de título a presente Portaria;

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio de 2013.

PORTARIA N° 166/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1o- NOMEAR MARIA JOSE DE VASCONCELOS BARBOSA, matrícula 0013399,
para exercer o Cargo Comissionado de COORDENADOR DE PROJETOS ESPECIAIS DA
ESCOLA LEGISLATIVA - DSAL - 2, servindo-lhe de título a presente Portaria;

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio de 2013.

PORTARIA N° 167/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e de
acordo com o Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E ainda, combinado com o Art. 3o da
Lei N° 8.468/1997 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1o - CANCELAR Gratificação de Atividade Especial - GAE, dos servidores abaixo
relacionadas em Cargo Comissionado dessa Casa Legislativa:

MATRÍCULA NOME CARGO

0011361 DANIEL TARGINO GOMES FALCÃO COORDENADOR DE SITE - CSAL-1

0013162
FREDERICO JORGE DE BRITO PEREIRA
GUIMARÃES

COORDENADOR DE PROJETOS ESPECIAIS DA
ESCOLA LEGISLATIVA - DSAL-2

0012718 LAIS NASCIMENTO SAMPAIO ASSESSOR DE IMPRENSA - DSAL-1

0011372 MARCILIO PIO DE QUEIROZ CHAVES COORDENADOR DE SEGURANÇA - CSAL-1

0012807 MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE
FIGUEIREDO

ASSESSOR DA OUVIDORIA - CSAL-1

0011275 MICHELINE FIGUEIREDO BARROS
DIRETOR DO NUCLEO DE RECURSOS HUMANOS -

DSAL-5
0012684 PABLO ROCHA DE VASCONCELOS COORDENADOR DE INFORMATICA - DSAL-4

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio de 2013.

PORTARIA N° 168/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e de
acordo com o Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E ainda, combinado com o Art. 3o da
Lei N° 8.468/1997 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1o - CONCEDER, Gratificação de Atividade Especial - GAE, às servidoras abaixo
relacionadas em Cargo Comissionado da Mesa Diretora dessa Casa Legislativa:

MATRÍCULA NOME CARGO

0013398 CLAUDYA EMANUELLE PESSOA JUVINO ASSESSOR DA OUVIDORIA - CSAL-1

0013399 MARIA JOSE DE VASCONCELOS BARBOSA
COORDENADOR DE PROJETOS ESPECIAIS DA
ESCOLA LEGISLATIVA - DSAL- 2

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio de 2013.

PORTARIA N° 169/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e de
acordo com o Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E ainda, combinado com o Art. 3o da
Lei N° 8.468/1997 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1o - CANCELAR, Gratificação de Atividade Especial - GAE, dos servidores abaixo
relacionados, ora à disposição desta Casa Legislativa:

MATRÍCULA NOME ORIGEM

0011299 JOSE ALVES FILHO SETUR

0013318 LUIS EDUARDO LEAL NUNES SEMOB

0011464 RITA LUIZA ALVES DE OLIVEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio de 2013.

PORTARIA N° 170/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e de
acordo com o Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E ainda, combinado com o Art. 3o da
Lei N° 8.468/1997 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1o - CONCEDER, Gratificação de Atividade Especial - GAE, aos servidores abaixo
relacionados, ora à disposição desta Casa Legislativa:

MATRICULA NOME ORIGEM

0013402 ANA LUCIA COSTA AGUIAR SEAD
0012844 CARLOS ANTONIO B. DO NASCIMENTO PMJP

0013401 DENISE DE SOUZA ALENCAR SEDEC
0013403 EDNALDO PEREIRA DA CRUZ SMS
0012491 JOSE EUCLIDES RIBERIO SUGAM
0012528 LOUSIANA SOUSA MOTA SEDEC

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio de 2013.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1372    *    Pág. 005/08João Pessoa, 13 a 18 maio de 2013

PORTARIA Nº 171/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor LEONARDO FALCÃO FEITOSA FILHO, matrícula
0013007, ocupante do Cargo Comissionado de CHEFE DE GABINETE DE
VEREADOR – CGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 172/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor JONATHA NÓBREGA DE ALMEIDA, matrícula
0013003, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR
ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR – APE- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 173/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor MIGUEL FELIPE ALMEIDA DA CÂMARA, matrícula
0013008, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 174/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor MATHEUS HUMBERTO PEREIRA DA SILVA,
matrícula 0013006, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 175/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor FRANCICLAUDIO PEREIRA DE OLIVEIRA,
matrícula 0012997, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 176/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor AFRÂNIO NEVES DE MELO NETO, matrícula
0013346, ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



PORTARIA Nº 177/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor SIDNEY CARNEIRO PORTO, matrícula 0013180,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 178/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, a servidora CILENE ANDRADE MENEZES, matrícula 0013154,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 179/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor PAULO JARDEL SOARES CAVALCANTE,
matrícula 0013286, ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 180/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor ROBSON FELIPE SOARES, matrícula 0013287,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
– AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 181/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, a servidora WALESKA DE MELO SIQUEIRA, matrícula
0013297, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

Pág. 006/08    *    n° 1372    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 13 a 18 maio de 2013

PORTARIA Nº 182/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor JOÃO MARCOS DE ARAÚJO, matrícula 0013294,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



PORTARIA Nº 183/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor EDSON SOARES ALVES, matrícula 0013284,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – APE- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 184/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor KHALIL ALEKSANDER FARIAS CLEMENTINO,
matrícula 0013285, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 185/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA, matrícula
0013065, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 186/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, a servidora NATÁLIA LOURENÇO DA SILVA MENDES,
matrícula 0013371, ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 187/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor JOÃO CARLOS DA SILVA, matrícula 0013071,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1372    *    Pág. 007/08João Pessoa, 13 a 18 maio de 2013

PORTARIA Nº 188/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, a servidora LUCELIA DE SOUZA LEITE, matrícula 0012804,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
– AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



PORTARIA Nº 189/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, a servidora LUCIA DE FATIMA CASTRO LUCENA, matrícula
0013222, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 190/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor ALCINDO RABELO DE SA NETO, matrícula
0012877, ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 191/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, a servidora JULIANNA ELIZA A. C. SALES, matrícula
0013109, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 192/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, a servidora JASA ROBERIA COSTA, matrícula 0012744,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 193/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor RONILLI PACELLI ARAÚJO DE OLIVEIRA,
matrícula 0013230, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

Pág. 008/08    *    n° 1372    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 13 a 18 maio de 2013

PORTARIA Nº 194/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor CRISTIANO FABIO DA SILVA, matrícula 0013267,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



PORTARIA Nº 195/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, a servidora KELIANE SILVA ALVES SANTIAGO, matrícula
0011871, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 196/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, a servidora ELIZABETE DA SILVA BARRETO, matrícula
0013269, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 197/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, a servidora FERNANDA BARROS SANTOS COELHO,
matrícula 0012642, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 198/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor RAPHAEL LIANZA TEIXEIRA DE CARVALHO,
matrícula 0013248, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 199/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, a servidora JUSSARA LEMOS FLORENTINO, matrícula
0012647, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1372    *    Pág. 009/08João Pessoa, 13 a 18 maio de 2013

PORTARIA Nº 200/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, a servidora MARCÍLIA MARIA SALES CARVALHO, matrícula
0012948, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – AE- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



PORTARIA Nº 201/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor JOSÉ WILSON ARNAUD SEIXAS SEGUNDO,
matrícula 0012753, ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 202/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, a servidora LYZANDRA MAYLLA BARBOSA MOREIRA,
matrícula 0012490, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 203/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor LEONARDO FALCÃO FEITOSA FILHO, matrícula
0013007, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR
ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR – APE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 204/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor JONATHA NÓBREGA DE ALMEIDA, matrícula
0013003, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 205/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor FREDERICO JORGE DE BRITO PEREIRA
GUIMARÃES, matrícula 0013162, ocupante do Cargo Comissionado de CHEFE DE
GABINETE DE VEREADOR – CGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

Pág. 010/08    *    n° 1372    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 13 a 18 maio de 2013

PORTARIA Nº 206/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor FRANCINALDO PEREIRA DE OLIVEIRA, matrícula
0013377, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



PORTARIA Nº 207/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, a servidora THAIS EMMANUELLE DA SILVA CIRINO, matrícula
0013378, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 208/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, a servidora REJAILZA DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula
0013379, ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 209/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO PESSOA ANDRADE,
matrícula 0013394, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 210/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor ANDERSON RAMOS DA SILVA, matrícula 0013380,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
– AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 211/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor ROBSON FELIPE SOARES, matrícula 0013287,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1372    *    Pág. 011/08João Pessoa, 13 a 18 maio de 2013

PORTARIA Nº 212/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, a servidora WALESKA DE MELO SIQUEIRA, matrícula 0013297,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
– AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



PORTARIA Nº 213/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor JOÃO MARCOS DE ARAÚJO, matrícula 0013294,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – APE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 214/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor EDSON SOARES ALVES, matrícula 0013284,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 215/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor KHALIL ALEKSANDER FARIAS CLEMENTINO,
matrícula 0013285, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL
DE GABINETE DE VEREADOR – AE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 216/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor FRANCISCO JARDEL DE OLIVEIRA, matrícula
0013381, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 217/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor JOÃO CARLOS DA SILVA, matrícula 0013071,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
– AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

Pág. 012/08    *    n° 1372    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 13 a 18 maio de 2013

PORTARIA Nº 218/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, a servidora NATÁLIA LOURENÇO DA SILVA MENDES,
matrícula 0013371, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL
DE GABINETE DE VEREADOR – AE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



PORTARIA Nº 219/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor JEAN JACQUES DE ALCANTARA FILHO, matrícula
0013388, ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 220/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, a servidora NADILMA DE CASTRO LUCENA DOS SANTOS,
matrícula 0013387, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR
PARLAMENTER DE GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 221/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor FABIO CABRAL BERNARDO, matrícula 013391,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
– AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 222/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor CLAUDIO ELIAS FERREIRA, matrícula 013392,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 223/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor FÁBIO RICARDO XAVIER DE MATOS, matrícula
0013390, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – AE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1372    *    Pág. 013/08João Pessoa, 13 a 18 maio de 2013

PORTARIA Nº 224/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor GEOVAN PEREIRA ALVES, matrícula 0013393,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



PORTARIA Nº 225/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, a servidora MINERVA DOS SANTOS FARIAS, matrícula
0013400, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 226/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, a servidora RIDAMARE RODRIGUES DINIZ, matrícula 0013395,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 227/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor CRISTIANO FABIO DA SILVA, matrícula 0013267,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 228/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, a servidora ELIZABETH FRANCO LOPES DA SILVA, matrícula
0013396, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 229/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor ALEUDSON DOS SANTOS SILVA, matrícula 0013382,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

Pág. 014/08    *    n° 1372    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 13 a 18 maio de 2013

PORTARIA Nº 230/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor CARLOS HENRIQUE MARTINS DE ARAÚJO,
matrícula 0013383, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



PORTARIA Nº 231/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, a servidora ROSSANA MARIA TEMOTEO DE LAVOR, matrícula
0013384, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 232/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, a servidora TATIANA CRISTINA DE SANTANA FREIRE,
matrícula 0013385, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 233/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor RICARDO CESÁR DA SILVA, matrícula 0013386,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
– AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 234/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO BESERRA DE ANDRADE,
matrícula 0013389, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 235/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR, o servidor OSMAIR MELO DA SILVA, matrícula 0013131,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1372    *    Pág. 015/08João Pessoa, 13 a 18 maio de 2013

PORTARIA Nº 236/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR, o servidor DANIEL RIBEIRO NAZIANZENO, matrícula 0013397,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 abril de 2013.

João Pessoa, 14 de maio 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



Pág. 016/08    *    n° 1372    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 13 a 18 maio de 2013

EXTRATO - CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n°: 103-2-28-000316-1/2013
ORIGEM: Inexigibilidade nº 02/2013
CONTRATANTE: Câmara Municipal de João Pessoa-PB
CONTRATADO: Editora Jornal da Paraíba LTDA
OBJETO: Fornecimento do Jornal da Paraíba
INSTRUMENTO: Contrato nº 12/2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.5279.2471 - 3.3.90.39.01
VALOR TOTAL: R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais).

DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2013.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura.

João Pessoa, 16 de abril de 2013.


